Lateinische Lektüre: Properz, Tibull

[zur Elegie] 1. Quintilian, inst. 10,1,93

Elegia quoque Graecos prouocamus, cuius mihi tersus atque elegans maxime uidetur auctor Tibullus. Sunt qui Propertium malint. Ouidius utroque lasciuior, sicut durior Gallus.

2. Ovid, trist. 4,10, 51–54

51

Vergilium vidi tantum, nec avara Tibullo
tempus amicitiae fata dedere meae.
successor fuit hic tibi, Galle, Propertius illi;
quartus ab his serie temporis ipse fui.

3. Apuleius, apol. 10

Eadem igitur opera accusent C. Catullum, quod Lesbiam pro Clodia nominarit [...], et Propertium, qui Cynthiam dicat, Hostiam dissimulet, et Tibullum, quod ei sit Plania in animo, Delia in uersu.

[zu Properz] 4. Properz 1,22,1–3. 9–10

Qualis et unde genus, qui sint mihi, Tulle, Penates, 1
quaeris pro nostra semper amicitia.
Si Perusina tibi patriae sunt nota sepulcra,
[...]
proxima supposito contingens Umbria campo 9
me genuit terris fertilis uberibus.

5. Martial 14,189. 186. 192

Monobyblos Properti
Cynthia – facundi carmen iuvenale Properti –
accepit famam, non minus ipsa dedit.

Vergilius in membranis
Quam brevis immensum cepit membrana Maronem!
ipsius vultus prima tabella gerit.

Ovidi Metamorphosis in membranis
Haec tibi, multiplici quae structa est massa tabella,
carmina Nasonis quinque decemque gerit.

6. Plinius, epist. 9,22,1–2

Magna me sollicitudine adfecit Passenni Pauli ualetudo, et quidem plurimis iustissimisque de causis. Vir est optimus honestissimus, nostri amantissimus; praeterea in litteris ueteres aemulatur exprimit reddit, Propertium in primis, a quo genus dicit, uera suboles eoque simillima illi in quo ille praecipuus. Si elegos eius in manus sumpseris, leges opus tersum molle iucundum, et plane in Properti domo scriptum.

Vgl. Horaz, epist. 2,2,91–92. 99–101:

Carmina compono, hic elegos: „Mirabile visu
Caelatumque novem Musis opus!“ [...]
Discedo Alcaeus puncto illius, ille meo quis?
Quis nisi Callimachus? si plus adposcere visus,
Fit Mimnermus et optivo cognomine crescit.

[zu Tibull] 7. Epigramm des Domitius Marsus

Te quoque Vergilio comitem non aequa, Tibulle
mors iuvenem campos misit ad Elysios,
ne foret aut elegis molles qui fleret amores
aut caneret forti regia bella pede.

8. Vita Tibulli

Albius Tibullus, eques Romanus, insignis forma cultaque corporis observabilis, ante alios Corvinum Messallam oratorem dilexit, cuius etiam contubernialis Aquitanico bello militaribus donis donatus est. hic multorum iudicio principem inter elegiographos obtinet locum. epistolae quoque eius amatoriae, quamquam breves, omnino utiles sunt. obiit adulescens, ut indicat epigramma supra scriptum.